[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СВИРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «06» декабря 2024 года                                                                                   №21
«Об утверждении положения о размещении обобщенной
информации об исполнении
(ненадлежащем исполнении) депутатами представительного органа муниципального образования обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

на официальном сайте Свирицкого сельского поселения

 http://svirica-adm.ru/
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом Ленинградской области от 20 января 2020 года № 7-оз  «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Постановлением Губернатора Ленинградской области от 15 сентября 2023 года № 66-пг «Об утверждении формы обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности в представительном органе муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте Свирицкого сельского поселения в сети Интернет  (svirica-adm.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава
Свирицкого сельского поселения

             А.В. Куликов
С приложением данного решения   можно ознакомиться в администрации Свирицкого сельского поселения и на официальном сайте Свирицкого сельского поселения http://svirica-adm.ru

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

Свирицкого сельского поселения
Волховского муниципального

района Ленинградской области

от 06.12.2024г.  №21
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

	о размещении обобщенной информации об исполнении
(ненадлежащем исполнении) депутатами представительного органа муниципального образования обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

на официальном сайте Свирицкого сельского поселения

http://svirica-adm.ru/
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящим Положением в соответствии с частью 9-1 статьи 2 областного закона от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации
по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности» регулируются вопросы размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами представительного органа муниципального образования представить сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(далее – обобщенная информация, сведения) на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) за отчетный период.

2. Обобщенная информация размещается на официальном сайте по форме, утвержденной Губернатором Ленинградской области.

3. Обобщенная информация не должна содержать:

а) персональные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее лицо;

б) данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.

4. Обобщенная информация размещается лицом, ответственным
за противодействие коррупции, не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного областным законодательством для подачи сведений.

5. Лица, ответственные за противодействие коррупции в соответствии
с законодательством Российской Федерации несут ответственность
за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязанности по размещению обобщенной информации на официальном сайте, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.